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ÖNSÖZ

Kelâm ilmi, tarihî gelişimi, yapısı ve içerdiği konular bakımın-
dan İslâmî ilimlerin lokomotifi olmuştur. Bu sebeple temelleri er-
ken dönemde atılmış ve İslâm tarihinin her döneminde âlimlerin
bigâne kalamadıkları bir ilim olmuştur.

Türkler, gerek münferit olarak gerekse topluluklar halinde İs-
lâm'a girdikten sonra, çeşitli İslâmî ilimler alanında eserler ver-
dikleri ve öğrenciler yetişdikleri gibi, kelâm alanında da eserler
vermişler ve öğrenciler yetiştirmişlerdir. Her ulusun, tarihinden ve
geleneğinden getirdiği düşünce tarzını ve bilgi birikimini dinî gö-
rüşlerine bir şekilde yansıttığı izahtan vâreste bir hakikattir.

Bu çalışmamızda Türk kelâmcılarının biyografilerini, eserle-
rini ve kelâm ilmindeki yerlerini ortaya koymayı amaçladık. Böy-
le bir çalışmanın metodik bazı problemlerinin bulunduğu bu il-
min erbabınca malumdur. Ayırca böyle bir çalışmada her zaman
eksiklerin bulunması kaçınılmazdır. Bu bağlamda daha önce bir-
kaç kez yayınlanan bu çalışmayı yeniden gözden geçirdik ve tes-
pit ettiğimiz eksiklikleri gidermeye çalıştık. Bu arada Prof. Dr. Me-
tin Yurdagür hocamızın, Mâverâünnehir'den Osmanlı Coğrafyası-
na Ünlü Türk Kelâmcıları (İstanbul 2017) ve Prof. Dr. Ramazan
Altıntaş hocamızın, Türk Kelâmcıları (Ders Notları) (Konya 2012)
isimli çalışmalarının alana katkı sağlayacak yeni çalışmalar olma-
sı sebebiyle memnuniyetimizi ifade etmek isteriz.

Bu çalışmanın amacı, ırken Türk olan kelâmcıların tespit ve
tanıtımını yapmak değil, Türk-İslâm kültürü içinde yetişen kelâm
bilginlerinin biyo-bibliyorafilerini ortaya koyarak kelâm ilmine
katkılarını vurgulamaktır. Çalışmamız, ilahiyat fakültelerindeki
seçmeli Türk Kelâmcıları dersi ve kelâm alanında araştırma yapa-
cak olan gençler dikkate alarak hazırlanmıştır.

Çalışmamız giriş ve dört ana bölümden oluşmaktadır. Giriş
bölümünde kelâm tarihine kısa bir bakış yapılmıştır. Birinci bö-
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lümde Osmanlı öncesinde yetişen Türk kelâmcılarından bahse-
dilmektedir. Bu bölümde söz konusu kelâmcıların biyografilerin-
den, eserlerinden, kelâm ilimindeki önemlerinden ve haklarında
yapılan çalışmalardan söz edilmektedir. İkinci bölümde, Osman-
lı dönemi kelâm âlimleri, hayatları, eserleri, kelâm ilmindeki yer-
leri ve haklarında yapılan çalışmalardan bahsedilmiştir. Üçüncü
bölümde doğrudan kelâmcı olarak nitelenmeyen, ancak kelâm
alanında eser vermiş Osmanlı âlimlerinden kısa kısa bahsedil-
miştir. Bu üç bölümde âlimler kronolojik sıraya göre dizilirken
ölüm tarihleri dikkate alınmıştır. Dördücü bölümde ise, Türkiye'-
de kelâm ilminin kurulup yerleşmesine katkısı olmuş ve önemli
eserler vermiş bazı günümüz Türk kelâmcılarından bahsedilmiş-
tir. Bu kelâmcılar ise doğum tarihleri dikkate alınarak kronolojik
sıraya dizilmiştir.

Her beşerî üründe olduğu gibi, bu çalışmada da eksikliklerin
bulunması kaçınılmazdır. Çalışmayı titiz bir şekilde baştan sona
okuyarak değerli katkılarda bulunan mesai arkadaşım Yrd. Doç.
Dr. Mustafa Can'a teşekkür ederim. Ayrıca çalışmanın yayınlan-
ması için her türlü gayreti sarfeden İşaret Yayınları sahibi Dr. İs-
met Uçma'ya teşekkür etmeyi bir borç bilirim.

Prof. Dr. Ömer Aydın
Bayrampaşa 2017
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